
Основно образовање у Републици Србији, 2010-2019.

У посматраном периоду, пораст броја ученика забележен је једино у Београдском региону.
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13,9%        21,2%        
8,2%      

Београдски 

Регион Војводине Регион Шумадије
 и Западне Србије

Регион Јужне и
Источне Србије

регион 

11,9%        

Број ученика по регионима

издвојена 
одељења

72 991

2019/202010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19

505 987 500 476 494 956 494 351 494 408 489 766 485 783 481 297 472 748 465 907

71 623 70 243 68 205 64 461 61 841 59 451 57 850 55 086 51 919 21 072        

ШКОЛА ШКОЛА ШКОЛА ШКОЛА ШКОЛА ШКОЛА ШКОЛА ШКОЛА ШКОЛА
ШКОЛА

Број школа 

ШКОЛА

1 113
ШКОЛАШКОЛА ШКОЛА ШКОЛА ШКОЛА ШКОЛА ШКОЛА ШКОЛА ШКОЛА ШКОЛА

1 113 1 118 1 121 1 128 1 130 1 132 1 134 1 132 1 136

2 335 2 354 2 337 2 308 2 286 2 255 2 233 2 218 2 187 2 132

2019/202010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19

издвојена 
одељења

матичне 23        

223        

(2019/20)
64 015

(2010/11)
74 759

уписани у први разред

14,3%      
пад у односу 
на 2010/11

ШКОЛА

завршили осми разред

8,8%  
пад у односу 
на 2010/11

67 765
(2019/20)

74 294
(2010/11)

Број ученика

Укупан број ученика на почетку 2019/20. мањи je за  (  ученика) у односу на 10,6% 61 152
број ученика на почетку деценије.

матичне 
школе

40 080        
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